Địa chỉ: Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251. 822297    - Website: http://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính,

kiểm soát thủ tục hành chính tại Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-SKHCN ngày 05 tháng 8 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ về tự kiểm tra cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục
hành chính của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2025;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính, kiểm soát
thủ tục hành chính đối với các phòng, đơn vị thuộc Sở gồm các ông (bà) có tên
sau đây:

1. Bà Trịnh Thị Hòa, Phó Giám đốc - Trưởng đoàn;
2. Ông Đoàn Văn Trực, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên;
3. Bà Nguyễn Thị Hòa, Chuyên viên - Thành viên - Thư ký.
Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:
- Kiểm tra, đánh giá chất lượng, tiến độ tham mưu triển khai thực hiện công

tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính và các nhiệm vụ của các
phòng, đơn vị thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại các Kế
hoạch số 03/KH-SKHCN ngày 22/7/2025 và số 16/KH-SKHCN ngày 06/8/2025
của Sở Khoa học và Công nghệ; rà soát những thuận lợi, khó khăn, những vấn
đề chưa phù hợp để kịp thời báo cáo Giám đốc Sở chỉ đạo, đôn đốc nhằm thực
hiện tốt công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính tại cơ quan,
đơn vị.

- Kiểm tra việc tiếp nhận, quy trình giải quyết hồ sơ TTHC trực tuyến trên
Phần mềm một cửa điện tử tỉnh.

- Thông báo nội dung, thời gian kiểm tra và tiến hành kiểm tra, lập biên bản
ghi nhận kết quả; tổng hợp báo cáo kết quả và tham mưu Giám đốc Sở xem xét,
kết luận kiểm tra.

2

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng,

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		2025-09-24T14:59:51+0700

		2025-09-24T15:28:12+0700

		2025-09-24T16:24:35+0700

		2025-09-24T16:24:35+0700

		2025-09-24T16:24:35+0700